МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43__________

№43 П Р И К А З  от 17.01.2023 г.
об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества

образования в МДОАУ № 3

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства
Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении
мониторинга системы образования» и во исполнение приказов Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования», от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка
проведения самообследования образовательной организацией и от 10.12.2013
№ 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной
организации, подлежащей самообследованию», в соответствии с Программой
муниципальной системы оценки качества дошкольного образования
муниципального образования Новокубанский район, утвержденной приказом
Управления образования администрации муниципального образования
Новокубанский район № 764 от 29.12.2018, в целях обеспечения
своевременной и качественной организации и проведения внутренней
системы оценки качества дошкольного образования в МДОАУ № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки

качества в муниципальном дошкольном образовательном автономном
учреждении детский сад № 3 «Колокольчик» г. Новокубанска
муниципального образования Новокубанский район.

2. Создать экспертную рабочую группу в составе:
Паронян М.Н., и.о. заведующего, старший воспитатель
Аксенова А.И., воспитатель
Гришина В.А., педагог-психолог
Бондаренко В.В., старшая медицинская сестра

3. Экспертной рабочей группе в соответствии с Положением,
утвержденным п.1 настоящего приказа:

3.1. Принимать участие в разработке методик ВСОКО;
3.2. Участвовать в разработке системы показателей, характеризующих

состояние и динамику развития ДОУ;
3.3. Готовить предложения для администрации по выработке

управленческих решений по результатам ВСОКО на уровне дошкольного
учреждения;

3.4. Обеспечивать на основе ООП ДО в дошкольном учреждении
контрольно-оценочные процедуры, мониторинговые, социологические и
статистические исследования по вопросам качества образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МДОАУ №3

£, . .„и >S/' С приказом № 43 от 17.01.2023 г. ознакомлены:.
V,

АУУш.Паронян
П  " I х . |  g - jг-3 с

1.
2 ."

3.

Аксенова А.И.
Гришина В.А.
Бондаренко В.В.

		2023-02-22T09:02:28+0300
	Паронян Марина Николаевна
	я подтверждаю этот документ